
Návrh Závěrečného účtu DSO Venkovský mikroregion Moravice  za rok 
2024 

 
 
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

DSO Venkovský mikroregion Moravice 
Návrh Závěrečného účtu Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2024. 

 
 
Údaje o organizaci:    
Název:                     Venkovský mikroregion Moravice 
Adresa:                    náměstí Jana Zajíce 7 
                                749 01 Vítkov 
IČ:                           70630089 
Právní forma:         Dobrovolný svazek obcí 
 
 
Kontaktní údaje: 
Telefon:                 604 422 747 
E-mail:                   mikroregion.moravice@budisovnb.cz 
WEB:                     www.mikroregion-moravice.cz 
 

 
Obsah závěrečného účtu 
     1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 
                - Výkaz FIN 2-12 za období 12/2024 
 
    2. Hospodaření s majetkem 
               - Rozvaha za období 12/2024 
               - Výkaz zisku a ztráty 12/2024 
               - Příloha 12/2024 
     3. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2024  DSO Venkovský mikroregion  
         Moravice 
 
     4.  Inventarizační zpráva za rok 2024 
 
Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně  v  kanceláři č. 
32 MěÚ Budišov nad Budišovkou, Halaškovo nám. 2, a to v úřední dny pondělí a středa 
v době od 8:00 do 17:00 hod., případně u příslušné členské obce, nebo při projednávání 
Závěrečného účtu DSO VMM na zasedání Sněmu starostů Venkovského mikroregionu 
Moravice,  dne  10.6.2025 v 15.00  hod. v Kulturním domě v Budišově  nad Budišovkou. 
 
Návrh závěrečného účtu: 
 
Vyvěšen dne:  ……………………….. 
 
Sejmut dne:   ………………………… 
 
Razítko členské obce, podpis zástupce obce:  ……………………………………. 



 
 

Návrh Závěrečného účtu Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2024 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 
DSO Venkovský mikroregion Moravice hospodařil v roce 2024 dle schváleného rozpočtu na 
rok 2024, který byl schválen na 57.zasedání Sněmu starostů členských obcí VMM usnesením 
č. 599/57 dne 19.12.2023.  
Rozpočet byl schválen jako schodkový, přičemž rozpočtové příjmy činily 2.437.480,- Kč 
a výdaje 3.083.100,- Kč. Schodek ve výši 645.620,- byl kryt ze zůstatku na BÚ k 31.12.2023. 
Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními během roku 2024. Plnění a čerpání 
rozpočtu roku 2024 je uvedeno v přiložené tabulce údajů o plnění příjmů a výdajů za rok 
2024 a stavu finančních prostředků k 31.12.2024. DSO v roce 2024 neprováděl žádnou 
hospodářskou činnost. Na konci roku 2024 bylo členem svazku 16 členských obcí. 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 a o stavu finančních prostředků k 31.12.2024 

 
Název položky 

 

Schválený 
rozpočet (Kč) 

Upravený 
rozpočet (Kč) 

Skutečnost 
 

(Kč) 
Paragraf, položka, text    

PŘÍJMY    

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 
 

20 000,00 20 000,00  24 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n 
 20 000,00 20 000,00 24 000,00 

0000 4116 Ost. neinv.transfery ze SR 
 2 087 480,00 1 774 816,00 1 710 045,81 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
 220 000,00 220 000,00 155.964,28  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 110 000,00 120 000,00 119 000,00 

000 4216 Ostatní investiční transfery ze SR 
 

0 312 664,00 312 664,00 

0000 Bez ODPA 
 2 417 480,00 2 427 480,00 2 297674,09 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 
 0,00 0,00 2 022 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 
 

0,00 0,00 2  022 000,00 

 
ROZPOČTOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 

 
2 437 480,00 2 447 480,00 4 343 674,09 

 
 

  41 

VÝDAJE 
    

3639 5021 Platy zaměstnanců v pracovním  
                  poměru 30 000,00 33 000,00 32 250,00 



3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 
0,00 21 000,00 20 768,00 

3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 
 1 000,00 1 000,00 0,00 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
 3 000,00 60 000,00  54 865,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 
 5 000,00 2 000,00 0,00 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 
0,00 10 000,00 7 430,00 

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technologiemi 20 000,00 20  000,00 16 876,48 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 
 250 000,00 234 000,00 233 292,40 

3639 5175 Pohoštění 
 5 000,00 5 000,00 0,00 

3639 5194 Dary věcné 3 000,00 3 000,00 0,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu  
                   rozpočtu 1 000,00 1 000,00 0,00 

3639 6122 Stroje a zařízení 
 0,00 51 500,00 51 432,00 

 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 
 

318 000,00 441 500,00 416 913,88 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 0,00 0,,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 
 0,00 0,00 0,00 

 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 
 

0,00 0,00 0,00 

3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 2 460 000,00 287 835,00 130 854,24 

3725 5139 Nákup materiálu j.nezař. 
 152 100,00 1 922 702,00 1 901 837,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 
 100 000,00 48 500,00 29 724,21 

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 
 0,00 367 840,00 367 840,00 

 
3725 Využívání a zneškodňování komunál.  
         odpadů 
 

 
2 712 100,00 

 
2 626 877,00 

 
2 430 255,45 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 
 3 000,00 3 000,00 1 407,80 

6310 5901 Nespecifikované rezervy 
 50 000,00 19 000,00 0,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních  
          Operací 
 

53 000,00 22  000,00 1 407,80 



6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
 0,00 0,00 2 022 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 
          územní úrovně 0,00 0,00 2 022 000,00 

6402 5367 Výdaje z finančního vypořádání  
                   minulých let mezi obcemi 0,00 0,00 0,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 
 0,00 0,00 0,00 

 
ROZPOČTOVANÉ VÝDAJE CELKEM 
 

 
3 083 100,00  

  
 3 093 100,00  

 
4 873 300,13 

SALDO PŘÍJMU A VÝDAJU -645 620,00 -645 620,00 -529 626,04  
TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ – změna stavu 
krátkodobých prostředků na bank. účtech 645 620,00 645 620,00 529 626,04 

    
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 645 620,00 645 620,00 529 626,04 

STAV A OBRAT NA BANKOVNÍM ÚČTU Počáteční 
stav k 

1.1.2024 

Konečný stav 
k 31.12.2024 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 
Základní běžný účet 
 
 

2 237 648,22 171 424,68 2 066 223,54 

 
 
Komentář k závěrečnému účtu : 
 
Dobrovolný svazek obcí Venkovský mikroregion Moravice zahájil svou činnost 9.5.2005, a to 
transformací ze zájmového sdružení dvaceti právnických osob - obcí.  Předmětem činnosti je 
realizace strategie rozvoje mikroregionu, zejména v oblasti ekonomického rozvoje, rozvoje 
venkova a rozvoje cestovního ruchu, ochrany životního prostředí, propagace regionu, 
vytváření příznivých vnitřních a vnějších vztahů schválených orgány svazku. DSO může 
vyvíjet vlastní hospodářskou činnost. Za předmět činnosti DSO se považují i takové akce a 
aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí, ale pouze některých 
z nich. 
 
V roce 2024 byly DSO přijaty členské příspěvky od obcí svazku ve výši 5,- Kč za každého 
trvale hlášeného občana své obce.  Částka byla rozpočtována ve výši 83 975,00 Kč.  Všechny 
obce svazku členský příspěvek v daném roce uhradily.  
Další neinvestiční transfery od obcí představovaly částky na dofinancování vlastních podílů 
na jednotlivých akcích projektového manažera   a podílu obcí na předfinancování projektu 
„Předcházení vzniku odpadů“ 
 
V roce 2024 byl přijat neinvestiční transfer od Moravskoslezského kraje. Tento byl použit na 
schválené dotační akce (Projektový manažer Venkovského mikroregionu Moravice). 
Dále pak byl přijat neinvestiční transfer za účelem realizace Projektu v rámci OPŽP 2021 - 
2027 ve výši 1 710 045,81 Kč na nákup opakovaně použitelného nádobí a kelímků (nicknack) 
a investiční transfer na nákup myček na nádobí ve výši 312 664,00 Kč 
 
DSO v roce 2024, kromě finančních prostředků (oběžných aktiv) vedených na běžném účtu u 
peněžního ústavu Komerční banka, a.s. Opava, a ČNB netvořil jiné účelové fondy.  Odvody 
daně ze mzdy  za měsíc 12/2024 byly zaplaceny v 1/2025. 



 
 
Součástí závěrečného účtu DSO je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Venkovský mikroregion Moravice za rok 2024. Přezkum 
hospodaření provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kontroly a interního 
auditu dne 1.4.2025. Zpráva o výsledku přezkoumání byla doručena do DS  VMM dne 
8.4.2025. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou závěrečného účtu.  
 
Inventarizace pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2024 a je přílohou 
závěrečného účtu. 
 

 
Závěr přezkumu zní : 
 
 
Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona  č. 420/2004 Sb. za rok 2024  nebyly dle  
§ 10 odst. 3 písm. a) zjištěny  chyby a  nedostatky. 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024  nebyla zjištěna  rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí činil 0,75 % (celková hodnota dlouhodobých 
pohledávek činila  0,00 Kč), podíl závazků na rozpočtu svazku obcí činil 0,17 %   (celková 
hodnota dlouhodobých závazků činila 0,00 Kč, podíl zastaveného majetku na celkovém 
majetku svazku obcí činil 0,00 %. 
 
 


